schen Concils vom Jahre 89", welches hier unstreitig eemeint ist.
a) Act. 20, 26 u. 27.
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Pro hujus ergo cronice apto principio ac stabili fundamenta non immeriio 
ost premittendum, quod circa annum domini quadringentesimum octavum beatissimus 
pater noster Augustinus, Yponensis episcopus et doctor ecclesie precipuus, in sua 
Yponensi ecclesia primo ordinem canonicorum regularium instituit et fundavit, tra- 
dendo suis clericis regulam apostolicam de vita commuai a se editam, a qua ipsi 
consequentcr canonici dicti šunt, id est reguläres et sub régula viventes, canon 
enim, grece, reguła dicitur latine, ut dicit Ysidorus libro ethimologiarum, inde 
canonici i. e. reguläres. De hac institucione dicit ipse beatissimus pater in quodam 
sermone ad fratres liercmitas, intytulato de justicia ij in bec verba.*  „ ut bene nostis. 
fratrcs karissimi, tria monasteria juxta Yponensem civitatem dei gracia merui 
laudabiliter ad honorem sancte trinitatis constituere, quorum primům hoc, in quo 
jam multis annis modico pabulo contcnti ylariter commorabamini, bestiis associati, 
avibus ministrantibus ciborumque spernentes delicias, visus hominum fugientes, non 
ego miser, sed vos sepe angelorum assueti estis colloquio. Aliud quoque mona- 
sterium in orto, quem sanctus pater Valerius mihi dédit, edihcatum est, quoniam 
postquam episcopus factus sum nec semper vobiscum habitare potui, nec cum fra- 
tribus, qui in predicto monasterio positi sunt. Propterea infra domum episcopi 
mccum liabere volui monasterium clericorum et cum eisdem pari ter vivere cepi 
secundum apostolicam tradicioncm, “ liaec ibi. Hune itaque ordinem canonicorum 
regularium, sicut premittitur, in ecclesia Yponensi a beato Augustine institutům, 
una cum régula apostolica pro eodem édita, dominus Innocencius papa primus con- 
firmavît, ut palet ex cronlca Romana, sive Martiniana.2) Exinde ordo canonicorum 
regularium beati Augustini, per multos cpiscopos et ipsorum clericos assumptus, 
diffusus est per diversas mundi regiones et fere per universalem ccclesiam dilatatus. 
Nec solum in seipso permaximum recepit incrementum, sed et successu temporis, 
deo auctore, sub predicta sanctissimi patris régula, viginti quatuor diversorum or- 
dinum religiones appiobate deo militare ceperunt et militant de a presenti. Obiit 
autem ipse beatissimus pater Augustinus anno domini quadiingcntesimo XXXV.3), 
episcopatus vero sui anno quadragesimo primo, quem Sixtus papa tercius canoni- 
savit, ipsius scripta approbando, sepultus in 1 ponensi ecclesia sed barbarorum alias 
Wandalorum immanitate Yponensem civitatem et loca sacra dévastante, cliristicole 
sancta ossa sui pontificis secům in Sardiniam transtulerunt, verum barbaris Sar- 
diniam similiter occupantibus et devastantibus, sacrum corpus et ossa sancti pon
tificis ibidem recondita manserunt multis annis usque ad tempora Lyutprandi dueis, 
ymmo regis Longobardorum, qui illud de Sardinia transtuíit in Papiam, ubi in 
monasterio s. Petri apostoli, quod aureum celum nunccupatur, honorifire et magni-